
Dimensiones y peso
Anillos para sello metálico

Ring Joint Gasket
SELECCIÓN PARA BRIDAS
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ESPECIFICACIÓN ASTM B16.20
DIÁMETRO NOMINAL DE BRIDAS ANSI B16.5 - BS & MSS

ESPECIFICACIÓN ASTM B16.20
DIÁMETRO NOMINAL DE BRIDAS ANSI B16.5 - BS & MSS
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REFERENCIA
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ESTILO BX

REFERENCIA
DE ANILLO
ESTILO BX

PESO
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PESO
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(Kg) 5.0002.000 10.0003.000 5.000

ESPECIFICACIÓN API 6A TIPO 6BX
DIÁMETRO NOMINAL DE BRIDA

ESPECIFICACIÓN API 6A TIPO 6B
DIÁMETRO NOMINAL DE BRIDA

15.000 20.000

MATERIAL

SOFT IRON 
LOW CARBON STEEL 

4-6% CROMO ½% MOLY 
S.S. AISI 304
S.S. AISI 316
S.S. AISI 347
S.S. AISI 410

MAXIMO                 
(Brinell)

  90  
120  
130  
160  
160  
160  
170

DUREZA
(Rockwell Bt)

50  
68  
72  
83  
83  
83  
86 


